校团字〔2021〕11号

共青团重庆电信职业学院委员会
关于组织参加“庆祝中国共产党成 100 周年”
高校主题团日活动暨“动感地带”第 40 届大

学生“校园之春”文化艺术体育活动
开幕式暨云上马拉松活动的通知

各团总支：

按照“庆祝中国共产党成立 100 周年”高校主题团日活

动暨“动感地带”第 40 届大学生“校园之春”文化艺术体育活

动总体安排，现就举办开幕式暨云上马拉松活动有关事项通知如

下。

一、活动主题

学党史、强信念、跟党走

二、活动时间

2021 年 3 月 22、23 日

三、参与对象

全体在校生

四、活动地点

学校操场、图书馆、学生宿舍、油菜田环线等

五、活动内容及形式

“集中+分散”参与云上马拉松。本次活动以川渝大学生联

动云奔跑 100 万公里的形式庆祝中国共产党走过百年光辉

历程。活动依托悦跑圈 APP 开展，设置云上马拉松活动专区，

川渝各高校采取“集中+分散”的形式组织发动大学生在本校园

内参与跑步，并上传跑步数据。活动期间，以 APP 通知的方式，

推送党史知识学习，引导广大青年学生了解党的光辉历史、

感悟党的初心使命、领会党的创新理论、体认党的精神谱系、

传承党的红色基因。

六、活动规则

（一）本次活动以悦跑圈 APP 跑步功能产生的运动里程

为依据。为保证运动数据的准确性，运动过程中请保持 APP 始

终在后台运行不被关闭。

（二）本次活动里程从活动启动后开始计算，活动开始

前产生的运动里程以及总量超过 100 万公里后的里程均

不予计算。

（三）严防作弊行为，APP 后台一旦发现用户在活动过

程中有作弊情况（开车、骑车、电动平衡车或其他交通工具），

直接取消获奖资格。

（四）活动以健康运动为宗旨，杜绝不正当、超负荷、

一味追求数据的非理性参与。

（五）本次活动主办方为参与同学购买了意外伤害险，如

在符合以上活动规则的条件下，偶发意外伤害事件，请立即拨打

4008882008 予以报险，同时告知主办方。

七、注意事项

（一）参加活动大学生应根据自己的身体状况和锻炼能

力， 自愿、慎重选择参加活动。

（二）参加活动大学生须参加学校组织开展的安全教育

（请各辅导员利用 3 月 21 日周末教育时间进行宣传并开展安

全教育）。

（三）参加活动大学生须做好长跑锻炼的各项准备工作，

包括穿合适的运动服、运动鞋，充足的睡眠、合理的营养等，

做好跑前准备活动和跑后的放松活动。

（四）跑步过程中不佩戴口罩。

（五）以下疾病患者不宜参加本次活动：

1. 先天性心脏病和风湿性心脏病患者；

2. 高血压和脑血管疾病患者；

3. 心肌炎和其它心脏病患者；

4. 冠状动脉病患者和严重心律不齐者；

5. 血糖过高或过低的糖尿病患者；

6. 活动日前一周以内患感冒者；

7. 其他不适合运动的疾病患者。

八、奖项设置

（一）个人奖励：“跑步达人奖”

100 万公里目标达成活动结束，为累积跑量最多且符合

活动规则的前 100 名大学生颁发纪念奖品和荣誉证书，其中：

奖励全市第一、二、三名参赛选手对应价值 3000 元、2000 元、

1000 元左右的奖品，奖励第四至十名参赛选手每人 200 元左

右奖品，为第十一至一百名参赛选手颁发纪念品，“到梦空间”

第二课堂成绩单学分分别为：第一名 15 个学分、第二名 10

个学分、第三名 8 个学分、第四至十名 5 个学分。

（二）个人奖励：“完赛达人奖”

完成跑量 2km，可获得“到梦空间”第二课堂成绩单学分

3 个学分和完赛电子版证书。

（三）团队奖励：“优秀组织奖”

活动结束后，按照高校学生累计里程之和、高校学生累

计里程之和与全日制在校学生数之比两个序列由高到低进

行排序，为每个序列前 10 名高校颁发“优秀组织奖”。

九、工作要求

（一）高度重视，提高站位。本次活动既是强身健体的

群众性体育活动，更是党史学习教育的主题团日活动，各学

院要充分认识活动的重要意义，切实提高政治站位，团委负

责人要牵头推进，确保活动平稳有序进行。

（二）广泛动员，精心组织。各学院要充分运用包括共

青团宣传媒体矩阵在内的校内宣传资源，多方式、多渠道广

泛开展活动宣传与参赛动员；在符合疫情防控要求前提下，

要认真筹划、精心组织，提前准备宣传物资、应急药品物资，

校团委将于 3 月22 日至 23 日举办 2 场校园集中跑步活动，

充分发挥团总支、团支部主动性有效引导广大学生积极参加

分散跑步活动。各高校活动参与情况将以排行榜形式在APP

专项活动页面进行展示。

（三）注重成效，认真总结。各学院要紧紧围绕活动主题

开展工作，注重活动成效，将本次活动纳入“到梦空间”第二课

堂进行统筹，切实提升活动覆盖面和学生参与度。活动结束后，

应及时开展工作总结，将活动图片、简报于 4 月1 日前发送至

校团委江金樯处，有关典型经验做法适时将予以择优宣传报

道。

APP 操作手册，将通过“重庆电信职业学院团委”微

信公众号进行发布，请予以关注

“重庆电信职业学院团委”微信公众号二维码

附件：

1.重庆电信职业学院马拉松活动时间安排表

2.重庆电信职业学院马拉松活动流程图

3.重庆电信职业学院马拉松活动开幕式集中分布图

4.重庆电信职业学院马拉松活动线路图

共青团重庆电信职业学院委员会

2021 年 3 月 19 日

附件 1：

重庆电信职业学院马拉松活动时间安排表

序号 学院
时间

赛道 里程
2018 级 2019 级 2020 级

1 大数据与软件学院

自由分散跑

3月 22 日 7:20 3 月 23 日 7:20 4

不少于 2KM

2 物联网与通信学院 3月 22 日 7:20 3 月 23 日 7:20 1

3 人工智能与电子学院 3月 22 日 7:20 3 月 23 日 7:20 2

4 经济与管理学院 3月 22 日 7:20 3 月 23 日 7:20 4

5 教育与设计学院 3月 22 日 7:20 3 月 23 日 7:20 1

6 旅游与体育学院 3月 22 日 7:20 3 月 23 日 7:20 1

7 轨道交通学院 3月 22 日 7:20 3 月 23 日 7:20 3

8 初等教育学院 3月 23 日 7:20 3 月 22 日 7:20 2

注意：3 月 22、23 日未安排马拉松的学生在教室早自习，24 号开始恢复常规安排。

附件 2：

重庆电信职业学院马拉松活动流程

1.7:20 各学院学生操场集中；

2.7:30 仪式开始；

3.领导讲话；

4.各学院带队老师带至各指定区域起跑点，听候主席台发令；

5.跑步结束，各学院有序退场。

附加 3：

重庆电信职业学院马拉松活动开幕式集中分布图

初
等
教
育
学
院

大
数
据
与
软
件
学
院

物
联
网
与
通
信
学
院

经
济
与
管
理
学
院

人
工
智
能
与
电
子
学
院

教
育
与
设
计
学
院

旅
游
与
体
育
学
院

轨
道
交
通
学
院

主席台

附加 4：

重庆电信职业学院马拉松活动线路图

西门

1#操场

东门

2#宿舍
3#油菜田

精
工
楼

博
学
楼

4#图书馆

红旗处为起跑点

共青团重庆电信职业学院委员会 2021年 3 月 19 日印